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Weitere Infos zur Abfallentsorgung finden Sie auf der Riickseite oder unter: zaw-online.de

Z MW

1 Mi
2 Do
3 Fr
480 B
5 So
6 Mo @2
7Di A
8 Mi
9 Do
10 Fr
11 Sa
12 So
13 Mo
14 Di
15 Mi
16 Do
17 Fr
18 Sa
19 So
20 Mo @2
21pi W
22 Mi
23 Do
24 Fr
25 Sa
26 So
27 Mo ©
28 Di €1
29 Mi
30 Do
31 Fr

29

31

1 Sa
2 So
3 Mo .
4pi W
5 Mi
6 Do
7 Fr
8 Sa
9 So
10 Mo
11 Di
12 Mi
13 Do
14 Fr
15 Sa
16 So
17 Mo @
18Di W
19 Mi
20 Do
21 Fr
22 Sa
23 So
24 Mo ©
25 Di € [1)
26 Mi
27 Do
28 Fr
29 Sa
30 So
31 Mo @

32

33

34

35

36

1 Di
2 Mi
3 Do
4 Fr
5sa B
6 So
7 Mo
8 Di
9 Mi
10 Do
11 Fr
12 Sa
13 So
14 Mo @
15 Di
16 mi
17 Do
18 Fr
19 Sa
20 So
21 Mo ©
22 Di €1
23 Mi
24 Do
25 Fr
26 Sa
27 So
28 Mo @
29pi W
30 Mi

37

38

Weitere Infos zur Abfallentsorgung finden Sie auf der Riickseite oder unter: zaw-online.de

1 Mi
2 Do
3 Fr Karfreitag
4 Sa
5 So Ostersonntag
6 Mo Ostermontag
7Di ©
s Mi €
9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo @

14pi W

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo @

28 Di

29 Mi

30 Do

ABFALLKALENDER
SCHAAFHEIM

JuLl AUGUST OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER

TEMBER
H

1 Do
2 Fr

15

16

17

18

3 Sa Tag der Dt. Einheit

4 So
5 Mo
6 Di
7 Mi
8 Do
9 Fr
10 Sa
11 So
12 Mo @
13pi W
14 Mi
15 Do
16 Fr
17 Sa
18 So
19 Mo ©
20 Di ©
21 Mi
22 Do
23 Fr
24 Sa
25 So
26 Mo @
27pi W
28 Mi
29 Do
30 Fr
31sa M

41

42

43

44

1 Fr Muaifeiertag
2 Sa
3 So
4 Mo ©
5Di €1
6 Mi
7 Do
8 Fr
9sa M
10 So
11 Mo @
12 Di
13 Mi

20

14 Do christi Himmelfahrt

15 Fr

16 sa M

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So Pfingstsonntag
25 Mo Pfingstmontag
26 Di @

27 mi @

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

21

1 Mo © =
2 Di ©
3 Mi
4 Do Fronleichnam
5Fr
6 Sa
7 So
8 Mo . =
9 Di
1omi W
11 Do
12 Fr
13 Sa
14 So
15 Mo
16 Di
17 Mi
18 Do
19 Fr
20 Sa
21 So
22 Mo @ 2
23Di
24 Mi

25

* 25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo © 7
30 Di €

2026

1 So
2 Mo
3 Di
4 Mi
5 Do
6 Fr
7 Sa
8 So
9 Mo .
1opi W
11 Mi
12 Do
13 Fr
14 Sa
15 So
16 Mo ©
17 Di €[
18 Mi
19 Do
20 Fr
21 Sa
22 So
23 Mo @
24pi W
25 Mi
26 Do
27 Fr
28 Sa
29 So
30 Mo

45

46

47

48

49

1 Di
2 Mi
3 Do
4 Fr
5 Sa
6 So
7 Mo @ %0
spi H€&
9 Mi
10 Do
11 Fr
12 Sa
13 So
14 Mo € o
15 Di
16 Mi
17 Do
18 Fr
19 Sa
20 So
21 Mo H@® %
22 Di
23 Mi
24 Do
25 Fr 1. Weihnachtstag
26 Sa 2. Weihnachtstag
27 So
28 Mo
29 Di
30 Mi
31 Do

Unsere ZAW App

jetzt herunterladen.

. Alle Bezirke

o Kerngemein
o Ortsteile

B Alle Bezirke

GELBER SACK

Kerngemein
Ortsteile

PAPIERTONNE & -CONTAINER

de

RESTMULLTONNE & -CONTAINER

de

SONDERMULL/SCHADSTOFFMOBIL

B8 Babenhausen « Recyclinghof
Zufahrt Konfurter Weg

Abgabezeit:

9-12 Uhr

ANMELDUNG: 06159 9160-600

zaw-online.de .

service@zaw-online.de

Die Abholung ist kostenlos.

REKLAMATIONEN ZUR ABFUHR

BIOTONNE | PAPIER | RESTMULL

Reso GmbH
06061960096

GELBER SACK

RMG GmbH
0800 4006005

info.dadi@reso-gmbh.de

gelber-sack.da-di@rmg-gmbh.de
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Gebiihrenbescheid/Strichcode

06159 9160-900 - gebuehren@zaw-online.de
Geschdftszeiten

Mo. Di. Do.: 08:30 - 12:00 und 13:00 - 15:30 Uhr
Mi.: 13:00 - 15:30 Uhr

Fr.: 08:30 - 12:00 Uhr

ZAW - RoBdorfer StraBe 106 - 64409 Messel
info@zaw-online.de - zaw-online.de

An-, Ab- und Ummeldung von AbfallgefdBen, Abfall- und
Wertstoffberatung, lllegale Miillablagerungen

Heike Gehrig - 06073 7410-17
heikegehrig@schaafheim.de
Geschirrmobil, Vermietung

Heidi Albert - 06073 7410-10
heidialbert@schaafheim.de

Wann:  Abfuhrtag spatestens bis 06:00 Uhr

Wie: Deckel geschlossen

Wo: Eindeutig und gut sichtbar am Rand
des Blirgersteigs

Wenn: Kein Blirgersteig vorhanden, an den
duBersten Fahrbahnrand

GELBER SACK

Die Erfassung und Verwertung von Verkaufsverpackungen
ist in Deutschland privatwirtschaftlich organisiert.

Weitere Informationen: muelltrennung-wirkt.de
Eine Initiative der dualen Systeme Deutschland
Ausgabestellen fiir Gelbe Sdicke:
rmg-gmbh.de/gelber-sack

In den Gelben Sack gehdren zum Beispiel:
Metallverpackungen (Aludosen, Alufolien, Konservendosen)

Kunststoffverpackungen (Einwickelfolien, Kunststoffflaschen,
geschdumte Obst- und Gemiiseschalen)

Verbundverpackungen (Getrdnkekartons, Vakuumverpackungen)

Fragen zur Abfuhr und Reklamationen:

RMG GmbH
0800 4006005 - gelber-sack.da-di@rmg-gmbh.de

Wichtig: Fir die Organisation der Einsammlung und die
Verwertung sind weder der ZAW noch die Stadte und
Gemeinden verantwortlich.w

Mo. bis Do.: 08:00 - 16:00 Uhr
08:00 - 13:00 Uhr

zaw-online.de
service@zaw-online.de Fr.:
06159 9160-600
Bitte beachten Sie:
1. Bereitstellung spatestens bis 06:00 Uhr auf dem Biirgersteig
oder am vereinbarten Sammelplatz fiir lhre MillgefaBe.
2. Alles was stehen bleibt, muss vom Biirger umgehend
wieder von der &ffentlichen Fldche entfernt werden.
3. Dritten ist es verboten, Gegenstdnde zu entnehmen
oder hinzuzuftigen.

Abholservice bis 4m?* - zweimal jahrlich pro Haushalt kostenlos.
Ab der dritten Abholung im Kalenderjahr 153,13€ pro 4m?.

Zum Sperrmiill gehdren Einrichtungs- und Gebrauchsgegen-
stéinde, die nicht in die Restmiilltonne passen und die nicht
fest mit einem Gebdude verbunden waren.

Das gehért nicht zum Sperrmiill:

gefiillte Behdlter oder Holzdecken/-bretter

Sdcke werden nicht Laminat
mitgenommen Palisaden
Auto- und

. Turen/Tlurrahmen
Motorradteile e .
Sanitdrkeramik (z.B.

Elektrogerdte Waschbecken, WC)

Gartenhutten

- Zdune ® .
Haushaltsauflésungen Paletten ‘;:;ﬁ;‘ :
Weitere Entsorgungsméglichkeiten ’3!‘.:‘3: 2

unter »Abfall von A - Z« auf zaw-online.de O

Zum Elektroschrott gehdren alle Gerdte, die einen Stecker,
Akku, Batterien bzw. Solarzellen haben sowie Kabelmaterial
und Stecker.

Kleingerdte kénnen an einigen Wertstoffhéfen, Bauabfall-
sammelstellen oder Bauhofen und bei der AZUR GmbH in
Miihltal kostenlos abgegeben werden. Bitte informieren Sie
sich vorab.

Die AZUR GmbH sowie einige Bauabfallsammelstellen bzw.
Wertstoffhéfe nehmen auch GroBgerdte (mit Ausnahme von
Kihlgeraten) an. Bitte informieren Sie sich vorab.

Eine Abgabemdglichkeit fiir Kiihlgerdte besteht ausschlieBlich
am Recyclinghof Weiterstadt.

Abgabe von Kiihl- und Gefriergerdten nur bei:
Recyclinghof Weiterstadt

Vor den Léserbecken 22, Weiterstadt
Offnungszeiten

Mo.: 13:30 - 16:30 Uhr

Mi. und Fr.: 08:00 - 12:30 und 13:30 - 16:30 Uhr
Zusdtzlich vom 1. Mdrz bis 30. November:

Sa.: 08:00 - 14:00 Uhr

Abgabe von Photovoltaikanlagen nur bei:
Wertstoffhof GroB-Umstadt

Offnungszeiten - Elektroschrott-Annahme
Mo. bis Fr.: 07:30 - 16:00 Uhr

Die Anlieferung von Elektroschrott aus privaten Haushalten
ist kostenfrei.

Achtung: Keine Annahme von Kiihlgeréiten und PV-Anlagen
bei der AZUR.

Second-Hand-Gerdte mit 1-jdhriger Garantie:
Waschmaschinen - Spilmaschinen - Trockner

Offnungszeiten - Verkauf
Mo. bis Do.: 09:00 - 16.00 Uhr
Fr.: 09:00 - 13:00 Uhr

Reparatur von Gerditen

Reparatur von Waschmaschinen, Spiilmaschinen sowie
Trocknern der Marken Miele, Bosch und Siemens.

Azur GmbH

RheinstraBe 48 - 64367 Mihltal Nieder-Ramstadt
061519452-0 - info@azurgmbh.de
www.azurgmbh.de

Herausgeber: ZAW, Zweckverband Abfall- und Wertstoffeinsammlung fiir den Landkreis Darmstadt-Dieburg

Azur

KOMPOSTWERK SEMD

Kompostwerk Semd
Dieburger StraBe (AuBerhalb), GroB-Umstadt/Semd

06078 74091

info@zaw-online.de

zaw-online.de

Offnungszeiten

Montag geschlossen.

Di. bis Fr.:  08:00 - 12:00 und 13:00 - 16:30 Uhr
Zusdtzlich vom 1. Mdrz bis 30. November:

Sa.: 08:00 - 13:00 Uhr

Anlieferung

Private Anlieferungen von Gartenabfdllen
im Pkw-Kofferraum kostenlos.

Fir Anhénger und Transporter gelten die
Anliefertarife.

Verkauf
Biokompost, Blumen- und Gartenerde, Rindenmulch
Blumen- und Kiibelpflanzenerde im 45 Liter Sack
VorsortiergefdBe und Papierbeutel fur die Kiiche

Biotonnenstreu zur Verringerung von Ungezieferbefall
und Gertiichen in der Biotonne

RECYCLINGHOF RADHEIM & SCHAAFHEIM

Recyclinghof Radheim
Klein-Umstddter StraBe, Radheim

Recyclinghof Schaafheim
Eichenweg (Industriegebiet Ost), Schaafheim

06073 7410-17

Offnungszeiten
Jeden Sa.: 09:00 - 13:00 Uhr

Anlieferung in Radheim und Schaafheim
Elektroschrott-Kleingerdte
Gartenabfalle/Griinschnitt*

WeiBblech

Baustellenabfall brennbar*
Baustellenabfall nicht brennbar, gemischt*
Bauschutt, mineralisch*

Altholz unbehandelt, leicht behandelt*
Altholz stark behandelt, imprégniert*
Eisenschrott

Anlieferung nur in Schaafheim
Auto-/Motorradbatterien*

* Die Abgabe ist kostenpflichtig. Telefonische Kostenaus-
kiinfte sind nicht méglich. Eine Preistafel hdngt aus. Alle
Geblihren sind vor dem Entladen zu bezahlen.
Maximale Annahmemenge 1,6 m®

Mineralische Ddmmstoffe (Glaswolle, Steinwolle) und Asbest-
zementprodukte werden nicht angenommen. Sie kénnen
luftdicht verpackt zum Abfallzentrum Biittelborn (direkt an
der B 42 zwischen Weiterstadt und Bittelborn) gebracht
werden. Asbestzementprodukte jedoch nur in dort erhdlt-
lichen speziellen Asbestentsorgungssdcken. Weitere Aus-
kiinfte hinsichtlich Annahmezeiten, Annahmebedingungen
und Geblihren unter 06152 71190.

VERSCHENKEN - TAUSCHEN - REPARIEREN

Gebrauchte aber noch gut erhaltene und nutzbare
Gegenstdnde aller Art, wie Mébel, Blicher, Kleidung Ofi:;x,;o
oder CDs kénnen auf der Schenk-Tauschkiste il S

B e
angeboten oder gesucht werden. !ﬁ?g%"'%

zaw.schenk-tauschkiste.de



